

RESOLUCION R-049-2020

RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. En Alajuela a las diez horas del cuatro de setiembre de dos mil veinte. se adjudica la LICITACIÓN ABREVIADA 2020LA-000004-0018962008 "ACCESORIOS DE CÓMPUTO".

RESULTANDO:

PRIMERO: Que esta Rectoría recibió el oficio DPI-326-2020 de la Dirección de Proveeduría Institucional mediante el cual adjunta la transcripción de acuerdo 06-2020, de la sesión No. 06-2020 de la Comisión de Licitaciones, para la decisión del acto final de adjudicación.

SEGUNDO: Que la Comisión de Licitaciones de la UTN conoció y emitió la recomendación concreta para la adjudicación de la presente licitación, con base en el informe I-ACAD-008-2020, presentado por el señor Vinicio Cascante, Jefe del Área de Contratación Administrativa de la Dirección de Proveeduría Institucional.

TERCERO: Que según el artículo 36, inciso 2) del Reglamento de Proveeduría de la Universidad Técnica Nacional, la adjudicación de la presente licitación corresponde al Rector de la Universidad, Y,

1

CONSIDERANDO:

ÚNICO: Que la Comisión de Licitaciones de la Universidad, mediante el Acta 06-2020, Artículo 3, celebrada por ese órgano el 21 de agosto de 2020, previa verificación de la existencia de contenido presupuestario específicamente reservado, acordó recomendar a la Rectoría la adjudicación de la presente Licitación de la siguiente manera:

Oferta #1: AMDE COMPUTERS CORPORATIONS S.A.
Cédula Jurídica: 3101346399

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
1	DISCO DURO ESTADO SOLIDO CON CAPACIDAD DE 240 GB TECNOLOGIA SATA III A 6GBITS	\$32,4972	110	\$3.574,692
2	TARJETA DE MEMORIA RAM: TIPO DDR4 DE 2666 Mhz, CAPACIDAD 16 GB, FACTOR DE FORMA DIMM DE 288 ESPIGAS, # PC4-21300, VOLTAJE 1,2 V, NO ECC	\$59,8842	50	\$2.994,210

RESOLUCION R-049- 2020

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
3	SODIMM, DE MEMORIA RAM, DE 16 GB, DDR4, DE 2400 MHZ	\$60,0576	40	\$2.402,304
18	DISCO DURO DE ESTADO SOLIDO DE 480 GB TIPO SATA3, DE 6,35 cm	\$55,7532	20	\$1.115,064
TOTAL				\$10.086,270

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 2 años.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #3: CENTRAL DE SERVICIOS PC SOCIEDAD ANONIMA
 Cédula Jurídica: 3101096527

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
23	DIMM DE MEMORIA RAM, TECNOLOGÍA DDR3, VELOCIDAD DE BUS 1600 MHZ (DDR3- 1600 MHZ/PC3-12800), FACTOR DE FORMA 240-PIN, CAPACIDAD 8 GB, NUMERO DE PARTE MODULOS 2RX8	\$48,6846	120	\$5.842,152
TOTAL				\$5.842,152

2

Oferta #4: PC NOTEBOOK DE COSTA RICA SOCIEDAD ANONIMA
 Cédula Jurídica: 3101365775

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
5	CABLE UTP CATEGORÍA 6 PARA TRASMISIÓN DE DATOS A ALTA VELOCIDAD, COLOR AZUL, COBRE SÓLIDO PULIDO, CALIBRE 23 AWG, 8 CONDUCTORES, 4 PARES, PRESENTACION CAJA O CARRUCHA 300 m	\$105,06	10	\$1.050,600
TOTAL				\$1.050,600

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 1 año.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #16: CONTINEX CONTINENTAL IMPORTACION Y EXPORTACION SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica: 3101017746

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
7	AUDÍFONO CON MICRÓFONO: ALMOHADILLAS REEMPLAZABLES, DIADEMA AJUSTABLE, AUDÍFONO ESTEREOFÓNICO, FRECUENCIA 20-20K Hz, POTENCIA NOMINAL 100 mW, AUDIO ESTÉREO/MONO, APERTURA 45 mm, MICRÓFONO TIPO CONDENSADOR ELECTRET, RESPUESTA DE FRECUENCIA 40-16K Hz, IMPEDANCIA 2,2 K O, CABLE DE AUDIO 1,5 m, CONEXIÓN USB	\$83,23608	30	\$2.497,0824
TOTAL				\$2.497,082

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 2 años.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #6: INTEGRADORES DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ISS S.A. Cédula Jurídica: 3101361710

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
4	CABLE PATCH CORD UTP CATEGORÍA 6 COLOR AZUL MATERIAL DE PLÁSTICO Y COBRE. VELOCIDADES DE 1 Gbps A 10 Gbps. LONGITUD DE 2 m	¢1.121,796	250	¢280.449,00
6	TERMINAL MACHO PARA CABLE UTP PUERTO RJ45 MATERIAL DE PLÁSTICO TERMINACIONES PINES BAÑADOS EN ORO 8 PINES DE CONEXIÓN CATEGORÍA 6	¢112,71	200	¢22.542,00
8	CABLE HDMI MACHO-MACHO DE ALTA VELOCIDAD ANCHO DE BANDA: 10,2 GBps CALIBRE 28 AWG FORRO DE PLÁSTICO TÉRMICO LONGITUD 7,5 mts.	¢5.834,40	18	¢105.019,20
20	TARJETA DE MEMORIA SDXC DE 128 GB CLASE 10	¢13.169,035	2	¢26.338,07
TOTAL				¢434.348,27

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 1 año.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #17: CRCIBERNETICA SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica: 3101756208

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
11	KIT PARA INTERCONECION DE IOT, INCLUYENDO RASPBERRY PI4, FUENTE DE PODER, TARJETA MICRO SD, RESISTENCIAS, LEDS, POTENCIADORES, SENSORES MULTIPELS, JUMPRES, MODULO PARA CAMARA Y SEGURIDAD 96 PIEZAS	¢99.052,24	45	¢4.457.350,836
TOTAL				¢4.457.350,836

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 5 meses.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #20: TELECOABLE S.A. Cédula Jurídica: 3101690161

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
19	TRANSCEPTOR MULTIMODO # SFP-10G-SR	¢119.999,99	6	¢719.999,946
TOTAL				¢719.999,946

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 1 año.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

MONTO ADJUDICAR EN DOLARES: \$19.476,104, tipo de Cambio: ¢577,88
 (Diecinueve mil cuatrocientos setenta y seis dólares con 104/100)

MONTO ADJUDICAR EN COLONES: ¢5.611.699,05 (Cinco millones seiscientos once mil seiscientos noventa y nueve colones con 05/100).

Declarar infructuosas las siguientes líneas:

Línea 9 (teclado para portátil MAC) y línea 21 (lector electrónico de tarjetas conectividad por un puerto usb 3.0 compatible con windows y mac) ya que ninguna empresa participa en estas líneas.

En referencia a la Resolución R-047-2020 de la Rectoría, recibido el martes 11 de agosto de 2020, emite DIRECTRIZ relacionada con la reducción en las adquisiciones de materiales, servicios y equipos en la Universidad Técnica Nacional declarar DESIERTAS las líneas 10-12-13-14-15-16-17-22.

Contenido presupuestario: existe contenido presupuestario suficiente para hacer frente a la adquisición.

POR TANTO:

PRIMERO: De acuerdo con la revisión legal de la oferta por parte del Lic. Alfredo García Vargas, Asesor Jurídico de la Dirección de la Proveeduría Institucional, según se indica en el oficio DPI-326-2020, así como el estudio técnico de esa Dirección, esta Rectoría acoge la recomendación de la Comisión de Licitaciones Institucional y aprueba la adjudicación de la LICITACIÓN ABREVIADA 2020LA-000004-0018962008 "ACCESORIOS DE CÓMPUTO", de la siguiente forma:

5

Oferta #1: AMDE COMPUTERS CORPORATIONS S.A.

Cédula Jurídica: 3101346399

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
1	DISCO DURO ESTADO SOLIDO CON CAPACIDAD DE 240 GB TECNOLOGIA SATA III A 6GBITS	\$32,4972	110	\$3.574,692
2	TARJETA DE MEMORIA RAM: TIPO DDR4 DE 2666 Mhz, CAPACIDAD 16 GB, FACTOR DE FORMA DIMM DE 288 ESPIGAS, # PC4-21300, VOLTAJE 1,2 V, NO ECC	\$59,8842	50	\$2.994,210
3	SODIMM, DE MEMORIA RAM, DE 16 GB, DDR4, DE 2400 MHZ	\$60,0576	40	\$2.402,304
18	DISCO DURO DE ESTADO SOLIDO DE 480 GB TIPO SATA3, DE 6,35 cm	\$55,7532	20	\$1.115,064
TOTAL				\$10.086,270

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 2 años.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #3: CENTRAL DE SERVICIOS PC SOCIEDAD ANONIMA
 Cédula Jurídica: 3101096527

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
23	DIMM DE MEMORIA RAM, TECNOLOGÍA DDR3, VELOCIDAD DE BUS 1600 MHZ (DDR3- 1600 MHZ/PC3-12800), FACTOR DE FORMA 240-PIN, CAPACIDAD 8 GB, NUMERO DE PARTE MODULOS 2RX8	\$48,6846	120	\$5.842,152
TOTAL				\$5.842,152

Oferta #4: PC NOTEBOOK DE COSTA RICA SOCIEDAD ANONIMA
 Cédula Jurídica: 3101365775

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
5	CABLE UTP CATEGORÍA 6 PARA TRANSMISIÓN DE DATOS A ALTA VELOCIDAD, COLOR AZUL, COBRE SÓLIDO PULIDO, CALIBRE 23 AWG, 8 CONDUCTORES, 4 PARES, PRESENTACION CAJA O CARRUCHA 300 m	\$105,06	10	\$1.050,600
TOTAL				\$1.050,600

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 1 año.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #16: CONTINEX CONTINENTAL IMPORTACION Y EXPORTACION SOCIEDAD ANONIMA, Cédula Jurídica: 3101017746

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
7	AUDÍFONO CON MICRÓFONO: ALMOHADILLAS REEMPLAZABLES, DIADEMA AJUSTABLE, AUDÍFONO	\$83,23608	30	\$2.497,0824

ESTEREOFÓNICO, FRECUENCIA 20-20K Hz, POTENCIA NOMINAL 100 mW, AUDIO ESTÉREO/MONO, APERTURA 45 mm, MICRÓFONO TIPO CONDENSADOR ELECTRET, RESPUESTA DE FRECUENCIA 40-16K Hz, IMPEDANCIA 2,2 K Ω, CABLE DE AUDIO 1,5 m, CONEXIÓN USB			
TOTAL			\$2.497,082

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 2 años.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #6: INTEGRADORES DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ISS S.A.

Cédula Jurídica: 3101361710

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
4	CABLE PATCH CORD UTP CATEGORÍA 6 COLOR AZUL MATERIAL DE PLÁSTICO Y COBRE. VELOCIDADES DE 1 Gbps A 10 Gbps. LONGITUD DE 2 m	¢1.121,796	250	¢280.449,00
6	TERMINAL MACHO PARA CABLE UTP PUERTO RJ45 MATERIAL DE PLÁSTICO TERMINACIONES PINES BAÑADOS EN ORO 8 PINES DE CONEXIÓN CATEGORÍA 6	¢112,71	200	¢22.542,00
8	CABLE HDMI MACHO-MACHO DE ALTA VELOCIDAD ANCHO DE BANDA: 10,2 GBps CALIBRE 28 AWG FORRO DE PLÁSTICO TÉRMICO LONGITUD 7,5 mts.	¢5.834,40	18	¢105.019,20
20	TARJETA DE MEMORIA SDXC DE 128 GB CLASE 10	¢13.169,035	2	¢26.338,07
TOTAL				¢434.348,27

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 1 año.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #17: CRCIBERNETICA SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica: 3101756208

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
11	KIT PARA INTERCONECION DE IOT, INCLUYENDO RASPBERRY PI4, FUENTE DE PODER, TARJETA MICRO SD, RESISTENCIAS, LEDS, POTENCIADORES, SENSORES MULTIPELS, JUMPRES, MODULO PARA CAMARA Y SEGURIDAD 96 PIEZAS	¢99.052,24	45	¢4.457.350,836
TOTAL				¢4.457.350,836

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 5 meses.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

Oferta #20: TELECOABLE S.A. Cédula Jurídica: 3101690161

Línea	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Precio total por línea
19	TRANSCPTOR MULTIMODO # SFP-10G-SR	¢119.999,99	6	¢719.999,946
TOTAL				¢719.999,946

Plazo de entrega: 20 días hábiles a partir de la notificación del contrato.
 Fecha de garantía: 1 año.
 Lugar de entrega: Administración Universitaria, De Pastas Romas, 300 metros al Sur, segunda entrada a mano izquierda, Villa Bonita de Alajuela

MONTO ADJUDICAR EN DOLARES: \$19.476,104, Tipo de Cambio: ¢577,88
 (Diecinueve mil cuatrocientos setenta y seis dólares con 104/100)
 MONTO ADJUDICAR EN COLONES: ¢5.611.699,05
 (Cinco millones seiscientos once mil seiscientos noventa y nueve colones con 05/100)

SEGUNDO: Según lo recomendado, se declaran infructuosas las siguientes líneas:

- Línea 9 (teclado para portátil MAC) y
- línea 21 (lector electrónico de tarjetas conectividad por un puerto usb 3.0 compatible con windows y mac), ya que ninguna empresa participó en estas líneas.

TERCERO: En atención a la Resolución R-047-2020, sobre la reducción en las adquisiciones de materiales, servicios y equipos de la Universidad, se declaran DESIERTAS las líneas 10-12-13-14-15-16-17-22.

EMMANUEL GONZÁLEZ ALVARADO
RECTOR